

Palvelut ja henkilöstö -lautakunta 03.02.2025

Uuden vammaispalvelulain mukaisten palvelukuvausten ja myöntämisen periaatteiden luonnoksen tiedoksi merkitseminen

Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@luvn.fi):
Hokkanen Timo
Koivula Henrik

Päätösehdotus

Palvelutuotannon johtaja Pälve Matias

Palvelut ja henkilöstö -lautakunta päättää merkitä tiedoksi luonnoksen uuden vammaispalvelulain mukaisista palvelukuvauksista ja myöntämisen periaatteista.

Käsittely

Päätös

Selostus

Uusi vammaispalvelulaki on tullut voimaan 1.1.2025. Lain soveltamisala ja suhde muuhun lainsäädäntöön on muuttunut. Ensisijaisesti vammaisten henkilöiden palvelut järjestetään sosiaalihuoltolain, terveydenhuoltolain, vanhuspalvelulain, perusopetuslain tai muun ensisijaisen lain perusteella. Vammaispalvelulain perustella palveluita järjestetään vain, jos muut palvelut eivät vastaa yksilölliseen palvelutarpeeseen tai ne eivät ole henkilön edun kannalta sopivia ja riittäviä. Yleislakien mukaisten palvelujen asiakasmaksut eivät vaikuta asiakkaan edun arviointiin.

Laki sisältää täysin uusia palveluita ja aiempaan lakiin sisältyneitä palveluita, joiden toteuttamistapaa tai sisältöä on tarkennettu. Tällaisia ovat esimerkiksi liikkumisen tuen palvelut ja henkilökohtainen apu. Jotkin uuden lain palveluista kokoavat yhden käsitteen alle useampia vammaisten palveluja. Tällaisia ovat esimerkiksi valmennus ja asumisen tuki. Täysin uusia palveluita ovat esimerkiksi erityinen osallisuuden tuki, lapsen asumisen tuki, taloudellinen tuki hengityslaitteen varassa elävälle henkilölle ja tuettu päätöksenteko. Palvelut, palvelukuvaukset ja myöntämisen periaatteet on kuvattu tarkemmin liitteellä.

Hallintosäännön 57 § mukaisesti palvelut ja henkilöstö -lautakunnan tehtävänä on seurata ja arvioida palvelujen saatavuutta, yhdenvertaisuutta sekä palveluketjujen ja -kokonaisuuksien yhteensovittamista ja tehdä niitä koskevia esityksiä.

Liitteet

- 1 Luonnos vammaispalvelujen myöntämisen perusteista, ehdoista ja kriteereistä

Oheismateriaali

Tiedoksi

Täytäntöönpano

Päätöshistoria